
 
 

На основании части шестой статьи 4 Закона Республики Беларусь от 

15 июня 2006 года «О занятости населения Республики Беларусь»  

Хотимский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Определить в качестве критерия максимальной удаленности 
подходящей работы от места жительства безработных, проживающих на 

территории Хотимского района, работу у нанимателей в населенных 

пунктах, расположенных в радиусе 7 километров от места жительства 

безработного, с которыми налажено регулярное транспортное сообщение. 

2. Действие пункта 1 настоящего решения не распространяется на 

правоотношения в случае организации нанимателем доставки работников 

к месту работы и обратно. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
заместителя председателя Хотимского районного исполнительного 

комитета по курируемому вопросу. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 
 
 
Первый заместитель председателя Хотимского 
районного исполнительного комитета               Д.В.Хайновский 
                                                                          
                                                                                           
 
Управляющий делами 
Хотимского районного  
исполнительного комитета                                                   С.В.Василенко       

 

 

 

 
 

 

 

 

МАГІЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

 
 

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

ХОЦІМСКІ РАЁННЫ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

 
 

ХОТИМСКИЙ РАЙОННЫЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ 

   

 7 апреля 2017 г. № 7-26   

   

г.п. Хоцімск  г.п.Хотимск 

Об определении максимальной 
удаленности подходящей 
работы от места жительства 
безработного  

 

  
 


